PORTARIA Nº 1845/2023

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, no

uso de suas atribuições legais, estatutárias, regimentais e, com fundamentação na

Resolução nº 1503/2019-CONSU de 19/08/2019 e tendo em vista o que consta no

Processo NUP 31032.001824/2023-58, RESOLVE DESIGNAR, a docente MARIA

CELIA DE FREITAS, matrícula nº 0063241-4, Professor Associado, como

representante da Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE, para compor

o Grupo de Assessoramento das Políticas Voltadas às Pessoas com Doença de

Alzheimer e Outras Demências no Estado do Ceará,